
 

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente

 

 

OGGETTO: Determina di proroga dell’affidamento del servizio di supporto tecnico esperto per 

la gestione delle Postazioni di Lavoro (PdL) del personale tecnico-amministrativo 

dell’Università degli Studi di Firenze - CIG: 90888482A4. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Considerato  che l’attuale servizio di supporto tecnico esperto per la gestione delle 

Postazioni di Lavoro è scaduto il 28 febbraio u.s.; 

Tenuto conto che il predetto servizio si configura essenziale per le esigenze di 

Ateneo, data la necessità di intervenire in tempi brevi presso le varie 

sedi di Ateneo dove sono presenti le PDL per la gestione degli 

eventuali malfunzionamenti/assistenza tecnica in grado di incidere sui 

processi di lavoro del dipendente e/o dell’ufficio; 

Considerata pertanto la necessità di prorogare, agli stessi patti e condizioni, il 

servizio in questione affidato con Determina Dirigenziale rep. 

297/2022 prot. 46464 del 1° marzo 2022; 

Considerata l’intenzione dell’Università di stipulare un nuovo contratto per il 

rinnovo del servizio; 

Vista la nota prot. 47262 del 2 marzo 2023 con la quale viene richiesta alla 

Società Computer Care srl la disponibilità a procedere ad una proroga 

fino alla stipula del nuovo contratto e comunque non oltre il 30 aprile 

2023; 

Vista la nota di accettazione pervenuta da parte della predetta Società con 

PEC prot. n. 50666 del 6 marzo 2023; 

Richiamato il CIG: 90888482A4; 

Ritenuto di dotare il presente atto della immediata eseguibilità, al fine di 

consentire la continuità del servizio; 

Visto che la società Computer Care srl ha presentato l’autocertificazione 

dalla quale si evince l’insussistenza dei motivi di esclusione 

dell’operatore economico previste dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ed 

il Patto di Integrità debitamente sottoscritto; 

Richiamato l’art. 106 comma 12 del codice degli appalti che disciplina le norme di 

modifica dei contratti durante il periodo di efficacia; 

Verificata  la copertura finanziaria della spesa sul bilancio unico di Ateneo, 
esercizio 2023, budget Area per l'Innovazione e Gestione dei Sistemi 
Informativi ed Informatici conto CO.04.01.02.01.08.11 – “Assistenza 
informatica” bene/servizio “Assistenza informatica” dimensione 
analitica ”Funzionamento Amministrazione Centrale”; 

 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it




 

 

 

 

 

 
 

 

 

DISPONE 

 

1. di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende integralmente richiamato e, in 

particolare, di quantificare nell’importo complessivo di euro 116.800,00 oltre IVA la 

spesa del servizio comprensivo della proroga del mese di marzo 2023, a favore della 

Società Computer Care srl, con sede legale in Via Provinciale Lucchese, 141, 50019 

Sesto Fiorentino FI (C.F. e P. IVA 02266590484) - CIG: 90888482A4; 

2. che la spesa per il primo trimestre 2023,  comprensiva della quota riferita alla proroga 

del servizio per il  mese di marzo 2023,  per un importo complessivo pari ad euro  

32.879,00 IVA compresa, graverà sul bilancio unico di Ateneo, budget Area per 

l'Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed Informatici conto 

CO.04.01.02.01.08.11 – “Assistenza informatica” bene/servizio “Assistenza 

informatica” dimensione analitica ”Funzionamento Amministrazione Centrale”- COAN 

21595/2023; 

3. che resta invariato quanto disposto con Determina Dirigenziale rep. 297/2022 prot. 

46464 del 1° marzo 2022. 

#mn_nm 

 
VISTO:  

Il Dirigente 
Il Responsabile Unità di Processo     Area per l’Innovazione e Gestione 
  Servizi Ragioneria e Contabilità  dei Sistemi Informativi ed Informatici 

       (Dott. Francesco Oriolo)    (Ing. Marius B. Spinu) 


		2023-03-17T09:52:32+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2023-03-17T10:54:41+0100




